in m̄p̄tē
 m̄p̄tē l̄o
 p̄p̄t̄
 p̄m̄ et p̄o
 d̄ p̄m̄ m̄i

Auḡ de
 mendac̄o

ut p̄m̄ di
 t̄ p̄at̄ p̄
 d̄m̄t̄m̄

Auḡ

Yannu

thōs sup̄ q̄
 p̄m̄p̄ d̄i
 p̄p̄t̄ q̄ m̄

non vocatur peccatum hoc intellige
vel respectu vel secundum estimacionem ali-
cuius prius secundum se acceptum sit peccatum
licet in actu tamen contra peccatum
cuentum non solum faciendum promittit sed et li-
cite fieri potest quo tamen contra errorem vel
intencioe mala deposita veritate desinit
esse peccatum ut cum summum est non
peccat qui non servat iuramentum quo se
iuravit facere homicidium Sic autem Grego-
gory summa sententia egregia de indul-
gentia uxoris propter fornicacionem est in-
telligenda. Nimirum apud secundum cum vidit
peccatum quod non impedit sed potest in-
dulgentiam prout tamen in actu quod quibus
vitiis esse seu peccatum peccatum se accep-
tum tamen in actu contra euentum maioris
peccatoris. Item Roma essent licite po-
tate fieri quo tamen contra errorem mala
deposita et in bonam partem seu mutata
veritate desinit esse peccatum

Uno post summa ad pro nota
tam dnam consolationem accep-
sit et alius tristis conditio pro
plexus propter lapsum religionis pro
ex una parte timendo se male agere
et fore culpabilem si non ad unquam
religionis sue regulam et statuta ser-
uaret et ex parte alia formidando se
ceteris esse grauiorem et illa ei dnm con-
solacionis gratia de suis puellis duas
satis idoneas deputauit

Prima puella sic ait ad fratrem
tunc sufficiat tibi pro consolatione
si iuxta dispensacionem patris clauall-
te potest non illicite tuis fratribus
conformare iudi preter illum dnm in
secundum regulam. Vnde statuerunt et si
non ad unquam ut dicitur custodit et
si qua pro situ claustrum vel riu mutata

Un mltio de peccato
et dispensate

vel protermitur a regulari tunc proffice
non distendit. du tamen sobrie et iuste
et pie pro moribus vniuersis non desistat huius
pater ille

Secunda puella sic ait primo
frater te proloqui specialiter fac-
te propter ordinem tuum huiusmodi vel si quod
similia. Circa quod cum statuti et primum
consuetudinem videndum modum fratrum
consuetudinem primum uxoris quod dubio an
propter in huiusmodi sequi debeas an modum.
Sed ecce si responsum meum propterea dico
tibi plane quod nullus proterit ubi gratiam
amiracionem seu scandalum primum con-
suetudine generat. modum potest
scire ac debet etiam te conformare an-
tiquo statuto simpliciter non obstante. Vi-
detur enim ad hoc facere decretalis epistolam
Deus qui sapiens de uera et honesta-
tate dicitur ubi papa sic dicit. Ne
si dispar in uobis obseruancia fuerit et
dissimilis habitus apud eos quibus unum
euangelium predicatis scandalum suscitetur
madama quod eo non obstante quod me-
vos monachi sunt et canonicorum regula-
res vel alij eorum regularem vitam
sub alia disciplina proffice omnes pro in
vniuersum riu proterit et honestum habitum quod
tunc ad hoc spectat officium conformare
hoc ubi. Vbi bene in suis capitulis non
ille pater clauallus. Et hoc inquit
decretali nota quod propter scandalum re-
cedunt a uice et ab habitu regulari et
licet addat quod istud sit ad tempus ex-
tra tunc si tamen durat durare debet et
effectus. Vnde et circa dicitur decretale
sine illa detractione notat bene absolute
quod quilibet conformare se debet mo-
ribus corporis inter quos uiuit et
inducit auctoritate magis patris
augustinum in decretis. Voluit canoniza-
tam quod sic dicit. Quisquis rebus pro-
teritibus strictius utitur pro se se

Aug. L
hi. p. di
quis quis

hinc mores superstitiosus e ubi et
 illo visp rubro pinitat sic concludas
 apud te p stz ut modibus te cofomes
 caro cu quibus vnus hinc aus ab hinc
 qui me hinc gestatur a tuas pau frbz
 nequaq debet nota distrepere sic p
 expe uel ex illis scandalid gnetur no ab
 stante q modus stuz hinc notabit
 distreper ab antiquo sed et si qua su
 similia de illis e can fomter indicandu

Vnto decimo post
 pmissa ad domna co
 solatorem p memorata
 accedenti, p ptibus
 tribus vnus ex eis
 de pusillitate et timiditate sua igne
 querelam pposuit Cui illa de suis puellis
 duas p sua consplacoe aduocit

Vnta puella sic ut dante
 Cur depusillitate seu timiditate
 turbas aus et si mala sit condico
 a pota peiori tamen te p suat viz
 a psumptoe seu psumptuositate te in
 mltis mala p pteance Nempc paur iaci
 endo celu multu difficilus est tange
 signu p locid aliq exira ipm Sic
 p d m illud apolem in suis moralibus
 difficilimu e inuenire mediu virtutu
 et p qno factim e non ptinge ad me
 diu et ad aliq extremoz declinare q
 quidem extremu metant e tollibilis
 p aliud m qntu mag q aliud a medio
 virtutis distat ac etiam m qntu ab alio
 extremo p alias facile m esset subm
 sui p suat aliud ergo pfecto pusillai
 tas licet no sit virtus q p stens in
 medio sed vnu extremoz et aliq
 mali heat vncem tamen p vnu appai
 tois no cocogit alteri mod subiecto
 io hamer, cui m est nata p suae a
 psumptuositate tamq asuo conuio
 Sane p psumptuositate pusillitas
 sit appoita q p ab illa p suat sic tale boi
 p maliae pusillitatis multu p pondat
 pater p experientia ex condicoibus vtiq
 p Nuntio m psumptuos regnat et
 reluctat supbia q e valde exosa teste
 am septima adhibilis cora deo et ho
 imbus e supbia pusillitas aut quid
 uis non sit virtus tamen virtuti hui
 licet deo grata et homibus magis
 est vnta psumptuos mte p d m

127 y cccqz

cc x

ma quidam librorum optime comedia a illa foveri in pna pna vna cecidit etiam illa

et in feta pupillares aut solent alijs
valde blandi psumptiosi et distorti et
inquieti pupillares aut pacifici p et
quicquid quia distorti psumptiosi quibus
in mulatibus non desunt peccati tunc
solent et milibus excessivi pupillares
aut patienter se hinc nec solent p
cic excessivi mulatibus hoc amia po
pionaa mgra vop effax sic dacet e
uidenter q in hoc sermone no e locq
dubitandi et mchilaa pter excessivi
malice ipius psumptios dicit sep
tura o pie ad psumptio nequissima
vnde es arata

et xxxvii

Secunda puella sic ait du
disti faceret sororem maad p q
referentem q qua difficile e modum
apphende id ad extrema gtingat
facile declinat Sane extremu ti
miditaa appoat e audacia et
si timiditas rom mali heat mquid
tame excludit audacia sic meom
publitzer plus ad bonu confert q
nocet ad quat homines p suam
audacia paxi ad quat strages au
dacie ostentacim solent sequi ad
qnta pinguis crudelis effusio ad qn
ta pauperu et nra depopulatio ad
q audacia subito interfectora et
sine pma mdtuoz mst ad mfernu
ad pccatu cruciatu ad quat pter
peccata pter timiditatem p obmissa
q p audacia p gmissa rcor itaq q
vms pupillares vel timidus mfernu
merit i centu mlia p sua auda
tiam hic et in futuro tade meruerit
hic in malo mortem et in futu in m
fernu vnde salon vtuus inquit ho
qui scip e pauidus qui vero me
tis e dicit qualis supple e audax
conuet in malu demq licet auda

ces fortuna iunct no homibus horis
multo tame plures timiditas psumpt
apiculis maxis sed et mater etia ho
mines timoratos laudat phibetur Sy
meon inquit iustus et timoratus ex
pectabat redemptionem ista et spud
suis erat meo dicit forte adutu
pua timidi homis dicit q sit verore
sed ad laudem homis dicit q sit audax
vel audis Item timidus comparat lepa
audax leoni sed quid e hoc certe
sepe laudatur apud vulgum quod vero
laude no e dignu patet hoc pmu
di sapientes qui audacem non laudant
sed vitupant tamq viciosum no te
nentem virtutis mediu licet audaces
equivo noie ai virtute fortitudinis
hinc videntur qualesq pncipiū et
si pter audacia mortis vel alia qn
de mtrant pccatu ne du apud deu
et pncipatq celestes et vniuersu tibi
celi milites sed etia apud huius mudi
homines merunt fauoratus vel m fame
vitupiu mexcusabile vbi fuga timidi
excusari vult vtriq contra q auda
cibus plus confertur fuga leqorma q
vnu nome leoninu quippe tale nome
audacem no psumptio vitupio dicitur
septura Cum audace no cas t rvia
ne forte grauet mali sua mte Sed
Cum audace non cas m desertum qm
quasi nihil e ante eu sanguis et v
no e adiutoriu elidit te nome at
leporinu pauido confert q tytilid
supre sibi affert qm ad tutu locu fi
git vel meo manet vnde dicit
strenua lepusculus plebs in valida
q collocat m petra cubile suu Et p
hoc ibidem computat mter quatuor
mima tix q sapientiora p sapientibz

Et viii

et xxxviii

immortalis
bonis
is puella
gentem
te contra
p dylad
ante rom
na opu
p quid
deberent
p deder
non dele
aut figm
fita e q
no do
mlara p
reure to
cum fit
sed et rom
pne valem
tme deu a
pnaa hre
dicit spm
vnt mala
llu confua
ne pite d
ra per Qui
p dom am
de spe et f
dne pccau
fite pccau
et laborasti
m q confido
dca spm
no timorata

Secundo post pmissa ad dnam
consolatrem spedita accessit
et aliud trisus ppter timores
mimitorum et specialiter raptorum ptur-
batus Cui illa ad ipm consolandi desi-
is puellis quatuor assignavit

Prima puella sic ait ad fratrem
pplane fidei pffesor Audi vno
gentilem senecam loquor illud illustre
te contra timores hmoi acante ipas
p dissuadentem Non pō inquit miser
ante tempus nī illa q velud tmmē
cia copuisti fortassis mīq ventā
p quodam vob magis torquent q
deberent quodā aut torqnt mīq
q deberent quodā aut torqnt nī dō
non debeant aut augemo dolore
aut fugimq aut pccupimq Si em
futuro ē quid uiuat dolor suo mīc sa-
tis ato dolebis cum venint mīq tibi
meliora pmitte alqm gladius ab ipō
renuce renocatus ē Et aliquis suo
carm fiti supstos fuit her ille illustre
Sed et contra mordmāti timore m
gnē valent tria pcpue deū filiq
time deū amare et m co ppetac seu
fiducia hie Vis sive de timore eccē
dicit septima Eminentē deū nō or-
rent mala sed mtemptacōe deus
illū consuabit et liberabit a malis
Vis sive de amore Ecce dicit canōi
capet Quis ē qui vobis noccat
si boni emulatores fūitis Vis sive
de spe et fiducia Ecce dicit pō hie
Dne speravi non confundar m eter nū
Inte speraverūt pccē nri speraverūt
et liberasti eos Et tūm deo loqō Intē
mā confido nō erubescam Sed et
alia septima dicit Qui confidit m illo
nō miorata f erit patet quoq pōtia